UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

N GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

L_!nive.r;id:-ld‘l?laqiprj_a.!
e EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

-

INVITACION PUBLICA No. 011 de 2016

DISENAR, CONSTRUIR, IMPLEMENTAR E INTEGRAR DOCVE {12} RECURSOS EQUCATIVOS DIGITALES PARA LOS DISCENTES DEL Vi CURSO DE
FORMACION JUBICIAL INICIAL PARA ASPIRANTE A JUECES Y MAGISTRADOS DE LA REPUBLICA. DE ACUERDIO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y
O8/ETO ESTANDARES DE CALIDAD REQUERIDOS ¥ CONTEMPLADOS EN EL MARCO OEL CONTRATC INTERADMINISTRATIVO 107 DE 2016 SUSCRITC COM EL
COMSEND SUPERIOR DE LA ADIUDICATURA Y € CONFORMIDAD CON LO5 PRESENTES TERMINOS DE REFERENCIA

PROPONENTE BOOKS AND BOOKS LTDA.
NIT 800.202.510 FECHA EVALUACION 23/11/2016
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL S 1.160.000.000,00 IVA INCLUIDO 51

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIDA L o CUMPUMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL RUT ACTUALIZADO |5t 51 CUMPLE .. . . | Falio 88
DECLARACION DE RENTA 2015 51 s CUMPLE ~ | Folio 78
BALANCE GENERAL 2015 3 5| CUMBLE - Folic 68
ESTADQ DF RESULTADOS 2015 5l S| CUMPLE. - . | Folic 69
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2015 51 51 CUMPLE - - {Folio 72
ESTADO BE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIERA 2015 sl 51 CUMPLE. - “frolio 71
ESTADO DE CAMBIOS EN FL PATRIMONIO 2015 5! 5l CUMPLE = '~ - | Folio 70
NQTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2015 5 s CUMPLE. | Folio 73 -75
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2015 sl N.A, CUMPLE CON-OBSE Folio 76 - 77
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO [SI Sl CUMPLE. - . | Falio a7
CvAD. CONTADOR 3 MESES S S| CUMPLE Folio 85
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADD {sI N.A, CUMPLE CON OBSEI Folic 84
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES  |S) N.A. CUMPLE CON OBSEI Folio 82
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA ~ SICUMPLE -
OBSERVACION Prasenta la documentacion exigida.
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA IOREE PNRIQUEJALDANA MOLANO

CARGO %VCONJA{JOR -UNAE
FIRMA . /




CONTINUACION EVALUACION.uurmeveressasscen

INVITACION PUBLICA Nop. 011 de 2016

PROPONENTE | BOOKS AND BOOKS LTDA. |
NIT | 800.202.510 FECHA EVALUACION

| EVALUACION FINANCIERA !

LA SIGLIENTE INFORMACION E5 TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIERDS PRESENTADCS POR BL FROPONENTE. $| EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCID, SE-DEBERA DILIGEMCIAR
LA INFORMACI 3% DE FORMA SEPARADA, INDICANDG EL PORCENTAJE OE PARTICIPACIOND £ CADA LUND

FACTOR DE CONVERSION X

1.000 [BS0S

BOOKS AND BOOKS TOTAL
Farcenfaje ae Faricipacion en el BB . RS DR
Consorcto yfo Unlon temporal ~ 100% ) e 0% ) -100% .
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2015 VR. REFORTADO ANO 2015 VR. REPORTADO ARO 2015
ACTIVOS CORRIENTES 5 16.5644.400,00 § 5 - 8 16.644.400,00
ACTIVOS NO CORRIENTES 5 17.308.241,00 | & - §s 17,308.241,00
TOTAL ACTIVOE § 33,952.641,00 | § - s 33.952,641,00
PASIVOS CORRIENTES 5 6.365.16800 1 3 - $ 6.365.168,00
RESERVAS ] - |8 - $ -
PASIVOS NO CORRIENTES $ 13.979.069,00 s 13.979.069,00
TOTAL PASH/OS 5 20.344.237,60 { $ - 5 20.344.237,60
CAPITAL DE TRABAJG MAYOR AL 200% | DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL [ $  2320.000000,00
m. .
INDICADOR FORMULA — Exigido - CALCULADO VALORACION
Criterlo valor
INDICE DE LIQUIDEZ fistivo Corrlante
fPasiva Corrlente MAYOR O 1GIUAL A 2 2,5 CUM PLE
Pasivo Total f Active
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Total MENOR O 1GUALA 0% 59,9% CUMPLE
MAYOR o [GUAL al
'CAPITAL DE TRABAIO Activa Corriente - pretupuesta oficial
Paslva Cornente inciutdo VA 5 2:320.000.000| 6 10.279.232.000 CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

51 CUMPLE

OBSERVACIIN

Cumple con los indicadores exigidos

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA
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